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Årets SM går till mitt minne som ett
mycket positivt och händelserikt SM.
Merparten av seglingarna avgjordes i
(förhållandevisa) friska vindar och det
blev bitvis utmanande seglingar. Vidare
fick klassen (äntligen) en ny svensk
mästare. Duon i 274 Beutiful Day
lyckades bryta 272 New Lifes
dominans på SM. Jag tänker såklart på
Rickard Holmlund och Olle Axelsson
som visade att Staffan Eklund med
besättning långt ifrån är oslagbar.

SM-seglingarna 2024 har varit
väldokumenterade så här långt. Jag har
läst reportage på vår hemsida, Facebook
och i våra stora segel- och båtmagasin.
Jag tänker bland annat på Ulf
Anderssons-Frejds fina reportage som
följde direkt i anslutning till regattan.
Detta kompletterat med många fina
foton från tävlingsbanorna visar på
imponerande aktivitet och ett brett
engagemang för båttypen.

Det mesta var sig annars likt i år mot
tidigare år med 24 besättningar till start
från Sundsvall i norr till Nyköping i
söder. Undertecknad noterade att några
normalt givna besättningar lyste med
sin frånvaro. Annars var de flesta topp-
och breddbåtar representerade. För egen
del blev det mitt nionde mästerskap i
klassen. Det första mästerskapet var
2014 i Arkösund, för övrigt samma år
som Rickard Holmlund i stor stil vann
Saltsjöbadsregattan (tillika min premiär
i klassen). Några nya namn har
tillkommit i klassen och några har fallit
ifrån sedan dess. Att i denna relativt
homogena grupp ändå uppleva en bättre
edge 2024 känns stimulerande och
sporrar till utveckling.

Min subjektiva känsla 2024 versus
2014 är att det blivit tuffare att nå
topplaceringar. Det ska väl tilläggas att
skillnaderna mellan besättningarna blir
tydligare när vinden ökar i styrka som
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nu i Nynäshamn. Men jag tycker det har
blivit tightare i toppen. Att nå topp 8
idag är en annan femma än för 10 år
sedan.

För övrigt instämmer jag gärna i det
som Björn Karjel tidigare delat. Jag
upplever känslan av att vara en
breddbåt i undre halvan av resultatlistan
i klassen som snudd på ett ändamål i sig
och på inget sätt känns hopplöst, det
känns snarare inspirerande. Jag hoppas
att fler som kanske låter sin båt ligga
inte ska avskräcks av att anmäla sig till
ett SM. Tröskeln till SM i den här
klassen är obefintlig. Även om det blir
den enda seglingen för året är det
verkligen värt det. Utvecklingen i
klassen är ju som sagt evolutionär till
skillnad mot andra båttyper. Och som

jag nämnde ovan är alla trogna
deltagare i klassen verkligen en
tillgång.

Nynäshamn är på alla sätt en ypperlig
plats att arrangera seglingar på.
Olympisk som den varit. Lättillgänglig
med seglingsvatten i direkt anslutning
till hamnområde och med bra
möjligheter till boende finns det
ingenting att klaga över. Extra kul blir
det med närheten till havet särskilt när
vindar från sydväst och syd dominerar.
Att i sydlig vind möta riktig havssjö på
kryssen och surfa i vågorna på länsen
skänker seglingarna något alldeles
extra.

Och sedan alla dessa ideella krafter som
med ett sådant engagemang får allt att
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fungera med det lilla extra gör mig
rörd. Bara det värt ett deltagande!

Seglingsmässigt blev det tydligt direkt
att Holmlund och Axelsson i 274 tidigt
ville visa att det var att räkna med.
Efter första dagen hade de ett tydligt
grepp om händelserna. Efter följde
alltid vassa 228 med Christer Olsson
och Klas Winther. Solen strålade första
dagen och vindarna var friska och
rättvisa. För egen del värmde det att se
att Borta med Vinden med Rikard
Svanberg istället för Nils vid rodret
visade att de hängde med bra.

Även om det dröjde till sista seglingen
innan topplaceringarna kunde fördelas
var det tydligt att det var ett SM där de
bästa båtarna konstant höll sig i
toppen. Jag imponerades mycket av de
båtar med förhållandevis lätta
besättningar så fint hanterade de friska

vindarna. Vi i 273 upplevde det som
utmanande att hålla båten på rätt köl.

Nu när mina småbarnsår är bakom mig
och mer tid frigörs hoppas jag att vi blir
ett gäng stockholmsbåtar som kan samlas
till gemensam träning 2025. Jag har alltid
varit lite avundsjuk på Uppsala- och
Sundsvallsgängen som verkar ha en stark
gemenskap. Vi i 273 behöver fila
manövrar, vägval, starter och allt annat
som hör till!

Vi vet vad vi behöver bli bättre på och
vem vet vi kanke kan närma oss topp 8-
gänget med tiden. Än är det inte försent.

Henrik Malmborg, S273
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Rickard och Olle i S274 kopplade greppet tidigt under regattan
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